令和５年度西川町教育委員会  第１０回定例会 会議録

開会日時及び閉会日時

       開 会 令和６年１月２３日（火） 午前 ９時３０分

       閉 会 令和６年１月２３日（火） 午前１０時１５分

開催場所  西川町役場第１・２会議室

出席者   ５名  教育長 前田雅孝

委 員 阿部仁、近松和朗、大泉奈緒子、髙橋美保

欠席者   ０名

 出席職員   ３名  学校教育課長 安達晴美  生涯学習課長 土田浩行

学校教育課主幹兼指導主事 佐藤和則

１．開 会   教育長より開会を宣言、午前９時３０分定例会を開会。

２．教育長報告及び行政報告

12月 19日 教育委員会 9回定例会

議事：令和 6年度寒河江市立中学への区域外就学の承諾

その他：第 2次教育振興基本計画最終案、ALT、町功労者表彰（スポーツ功労賞）

叙位伝達

12月 23日 町剣道大会  西川小学校で開催

1月 4日 １月１日付辞令交付式

1月 5日から 教育振興基本計画案パブコメを開始（役場、あいべ、図書館、ＨＰ）

1月 12日 読書感想文・感想画審査会

1月 15日 台湾南湖小学校・龍安小学校歓迎会

1月 16日 西川小学校と龍安小学校、南湖小学校と姉妹校盟約締結式・交流会

1月 17日 町校長会 今年度の評価、次年度の方向性の提示

1月 17日 サテライトスクール開始式・放課後子ども教室での交流

1月 20日 サテライトスクール昼食

 行政報告 事業・会議等報告、今後の日程について報告

(教育長より)

 １．山形県市町村教育委員会協議会の見直し

・組織のスリム化  ・協議会表彰の廃止 ・大会の廃止

４．議 事   議長：教育長

議 長 議第 18号令和 6年度西川町立西川小学校並びに西川町立西川中学校の入学予定者に

ついて説明を求める。

事務局 学校教育課長が議案について朗読、説明。

議 長 質疑の有無を確認、質疑がないうえで表決について諮り、原案のとおり可欠。

５．その他

（１） 総合教育会議の持ち方

 総合教育会議案、パブリックコメントの意見を教育長が説明、意見交換

（２） その他

① 三山電車を保存する会によるクラウドファンディング

② おれんじルーム主催講演会

③ スクールバスの安全運転

６．閉 会